
COMUNE DI URI
PROVINCIA  DI  SASSARI

COPIA

FILIA ANTONIO MARIA P ORANI ALBERTO P

P PETRETTO RENZO

SCARPA FABIO P MELI GIUSEPPE A

P

Oggetto:

MURA MICHELE P LEDDA ANTONIO P

APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE
PUBBLICHE 2014/2016 ED ELENCO ANNUALE ANNO
2014.

CHERCHI MANUELA

BIDDAU GIOVANNI ANTONIO A VARGIU GIOVANNI PIETRO A

P RISSO PIERPAOLO

GALIA CRISTOFORO P FIORI ANTONIO MICHELE P

P

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PETRETTO SEBASTIANO P

L’anno  duemilaquattordici  , il giorno  ventotto   del mese di luglio   alle ore
17:30  nella sala delle adunanze consiliari  aula Eleonora D’Arborea, in prima
convocazione in sessione Ordinaria, partecipata ai Signori Consiglieri con avviso prot. n.
del            risultano all’appello nominale.

ORANI MAURIZIO

Assegnati n. 17 Presenti n.   14

P MURRU FRANCESCA ANTONIA

In carica n. 17 Assenti n.    3

P

N° 16 del Reg.

Data
28-07-2014

GALZERANO GENNARO



Risulta che gli intervenuti sono in numero legale, il Presidente del Consiglio,
GALZERANO GENNARO, assume la presidenza della seduta;

Assessori esterni:
MARRAS ANTONELLOA

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, (art. 97 del
T.U.E.L.) il Segretario Comunale Dott.ssa SPISSU FRANCESCA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 – “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture” all’articolo 128, comma 1, prevede che l’attività di realizzazione dei lavori
pubblici si svolga sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le
pubbliche amministrazioni predispongono ed approvano, unitamente all’elenco dei lavori da
realizzare nell’anno stesso;
l’articolo 128, comma 11, del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, stabilisce che le
amministrazioni aggiudicatrici sono tenute ad adottare il programma triennale e gli elenchi
annuali dei lavori sulla base degli schemi tipo, che sono definiti con decreto del Ministro delle
infrastrutture e dei trasporti e sono pubblicati sul sito informatico del Ministero delle
infrastrutture e dei trasporti di cui al decreto del Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n.
20 e per estremi sul sito informatico presso l’Osservatorio Regionale;

VISTO il Decreto 11 novembre 2011 “Procedura e schemi-tipo per la redazione e la
pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei
lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale per l'acquisizione di
beni e servizi ai sensi dell'articolo 128 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive
modificazioni e degli articoli 13 e 271 del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207”, pubblicato in G.U. n. 55
del 06 marzo 2012;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 16.10.2013, con la quale è stato
adottato lo Schema del Programma Triennale delle Opere Pubbliche relativo al triennio 2014-2016,
così come integrata dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 06.11.2013 ;

CONSIDERATO che, in attuazione alla precitata normativa:
lo schema di programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici, ai fini della loro
pubblicità e della trasparenza amministrativa, sono stati regolarmente affissi, per almeno 60
giorni consecutivi, all’albo pretorio comunale;
il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici devono essere approvati dal
Consiglio Comunale unitamente al bilancio preventivo, di cui costituiscono parte integrante, ai
sensi del disposto dell’art. 128, comma 9°, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

VISTO lo schema di programma triennale e l’elenco annuale dei Lavori Pubblici da
realizzare nel triennio 2014/2015/2016, redatto dal Responsabile del Servizio LL.PP. sulla base
delle direttive impartite dalla Giunta Comunale, composto dalle schede n. 1 – 2 – 3 – 2B di cui al
D.M. sopra citato;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla
regolarità tecnica, e del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile resi
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;
UDITI i seguenti interventi:
Sindaco – il programma rappresenta gli interventi che si vorrebbero attuare nel paese. Certo la

situazione è molto critica perché le risorse sono sempre di meno tanto è vero che la R.A.S. ha



sospeso il finanziamento per le opere immediatamente cantierabili a circa 90 comuni;
Ledda – vorrei sapere se si tratta del libro dei sogni;
Galia – preannunciamo il voto contrario perché questo esecutivo non ha realizzato alcuna opera

pubblica, ma state gestendo quelle impostate dalla precedente amministrazione;
Risso – abbiamo portato a compimento molte opere incompiute dalla precedente;
Ledda – nel segno della fiducia e speranza mi astengo;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 163 dell’11.04.2006 e s.m.i.;

VISTO il DPR 207/2010;

VISTO il D.M. 11 novembre 2011;
Con voti Favorevoli n. 10,
                Contrari n. 3 (Fiori, Galia, Petretto)
                Astenuti n.1 (Ledda)

DELIBERA

LA PREMESSA NARRATIVA forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI APPROVARE gli allegati Programma Triennale delle Opere Pubbliche (annualità
2014-2015-2016) e l’Elenco Annuale dei lavori 2014, così come previsto dall’art. 128 del D.Lgs. n.
163/2006 e ss.mm.ii.;

DI DARE ATTO che nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche risultano inseriti n. 29
interventi;

DI CONSIDERARE detto Programma come allegato al Bilancio di previsione 2014- 2015-2016 ai
sensi dell’art. 172 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DI DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107, comma 1 e 2,
del D.Lgs. n. 267/2000, atto amministrativo contenente indirizzi, programmi ed obiettivi e
precisamente: “Approvazione programma triennale opere pubbliche 2014-2015-2016 ed elenco
annuale 2014” ed al competente Servizio Tecnico ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 sono
attribuite le conseguenti procedure esecutive e gestionali;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti Favorevoli n. 10,
                Contrari n. 3 (Fiori, Galia, Petretto)
                Astenuti n.1 (Ledda)

Delibera di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Pareri di cui all’art. 49, comma 1 D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.)

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 17-06-14 Il Responsabile del servizio
F.to  SIMULA ANTONIO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 14-07-14 Il Responsabile del servizio
F.to  ALCIATOR ALESSANDRO

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL PRESIDENTE
F.to GALZERANO GENNARO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa SPISSU FRANCESCA

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE PER 15 GG.
E TRASMESSA CONTEMPORANEAMENTE AI CAPIGRUPPO
CONSILIARI.

01-08-2014
Reg. n° 678

IL MESSO COMUNALE
F.to Sebastiano Biddau

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE è DIVENUTA ESECUTIVA, AI SENSI
DELL’ART. 134, COMMA 3°, DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 (T.U.E.L.)

   Nella sua data di adozione in quanto immediatamente esecutiva



ADDì  28-07-2014
 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa SPISSU FRANCESCA

Copia conforme all’originale
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa SPISSU FRANCESCA

Addì 01.08.2014


